B) par contre, une personne pourra également accéder à la liste 

en déposant les pièces justificatives démontrant les 

démarches entreprises pour se qualifier; 

C) elle ajoute le nom de la personne qui a occupé une charge 
d’enseignement d’au moins deux cent seize (216) heures par 

année pendant deux (2) ans continus et qu’elle décide de 
rappeler; 

D) elle ajoute le nom de l’enseignante ou de l’enseignant qui a 

occupé une charge d’enseignement d’au moins deux cent 
seize (216) heures au cours de l’année scolaire en cours 

après avoir occupé une charge d’enseignement d’au moins 
deux cent seize (216) heures au cours de deux (2) des trois 

(3) années scolaires précédentes; 

E) en regard du nom des enseignantes et enseignants 
nouvellement inscrits sur la liste, la commission inscrit le 

nombre d’heures enseignées dans le champ au cours des

[...]

B) par contre, une personne pourra accéder à la liste en 
déposant les pièces justificatives démontrant les démarches 

entreprises pour se qualifier; 

C) elle ajoute par sous-spécialité le nom de la personne qui a 
occupé une charge d’enseignement d’au moins deux cent 

seize (216) heures par année pendant deux (2) ans continus 
et qu’elle décide de rappeler; 

D) elle ajoute le nom de l’enseignante ou de l’enseignant qui a 

occupé une charge d’enseignement d’au moins deux cent 
seize (216) heures au cours de l’année scolaire en cours 

après avoir occupé une charge d’enseignement d’au moins 
deux cent seize (216) heures au cours de deux (2) des trois 

(3) années scolaires précédentes; 

E) en regard du nom des enseignantes et enseignants 

nouvellement inscrits sur la liste, la commission inscrit le 
nombre d’heures enseignées dans la sous-spécialité au cours

[...]

F) la tâche maximale pour les enseignantes et enseignants sous 
contrat est de sept cent vingt (720) heures tel que stipulé à 

l’entente nationale et pour les enseignantes et enseignants à 
taux horaire, ce maximum annuel ne devrait pas dépasser 

mille deux  cents (1200)  heures  pour se  conformer  à la 
clause 13-2.03 de l’entente nationale; 

G) jusqu’au 1er septembre, la liste de l’année précédente est 

utilisée et il n’y a pas d’effet rétroactif. 

13-2.09 RADIATION 

L’enseignante ou l’enseignant inscrit sur la liste de rappel est